

✽ مهرداد خدیر

دلیل اصلی قطعاً موارد شغلی و تحصیلی است اما جدای این شماری از ما هم با خودمان و دیگران رو راست نیستیم. شخص رای می‌دهد تا به مسوول گزینش بگوید رای داده‌ام و سفید می‌اندازد تا برای دوستی که مخالف است توجیهی داشته باشد. هم رای بدهیم و هم با باطله رای ندهیم سبب می شود در هر دو سو احساس طرد نکنیم. مولانا می گوید: ای برادراموضع ناکشته باش/ کاغذِ اسپیدِ نابُوشته باش/ آنان که رای سفید (سفید و اسپید به قول مولانا) انداختند شاید می خواستند به توصیه خداوندگار عرفان و ادب عمل کنند اگرچه گفته خودت کاغذ سپید باش و نگفته کاغذ سفید بینداز!

یک هفته بعد از انتخابات ۱۱ اسفند مهم‌ترین بحث دربارهٔ آن بیش از اختلافات درون اردوگاه اصول‌گرایی و کاهش فاش نرخ مشارکت میزان بالای آرای باطله است تا جایی که در برخی حوزه‌ها رتبه دوم یا سوم را به خود اختصاص داده است!

هر چند در دوره های قبل نیز همواره بخشی از آرا سفید، مخدوش و باطله بوده ولی از سال ۱۴۰۰ به این طرف با یک پدیده جدید و جدی رو به روییم و دلیل اصلی آن هم شرکت‌کنندگان است که به هر دلیل ناگزیر یا علاقه مند به حضور پای صندوق رای اند ولی نامزد مورد نظر و مطلوب را نیاخته‌اند و رای سفید یا حاوی نوشته غیر نام نامزد به صندوق می اندازند.

درست است که آرای باطله همیشه بوده اما چنانچه اشاره شد از ۱۴۰۰ چنان بالا رفته که شکل دیگری به خود گرفته و مجال پایلید به تمام نرخ مشارکت را ستانده و برخی بر این باورند به نسبت، باید از کل آرا کسر شود و مشارکت به حساب نمی‌آید.

در انتخابات سال ۸۰ سید عطاءالله مهاجرانی به طعنه با آقای فلاحیان که برای رقابت با سید محمد خاتمی مثل چند نفر دیگر و در واقع به قصد کاهش و ریزش آرای او به میدان آمده بود شرط بست که آرای او از باطله هم کمتر خواهد شد و همین نشان می‌دهد در آن زمان آرای باطله آن قدرها زیاد نبوده وگرنه نیاز به این طعنه نبود چون در حال حاضر رقیب اصلی باطله شده!

در کالبد شکافی آرای زیاد باطله و سفید و مخدوش از ۱۵ منظر می‌توان قضیه را بررسی کرد:

۱. دلایل استخدای و تحصیلی؛ اولین موضوعی که به ذهن همه متبادر می‌شود این است که کارمندان، سربازان، مددجویان، دانشجویان و خالصه هر که دستی زیر ساطور دولت دارد در عین این که نامزدی نیافته یا علاقه و تعلق خاطری ندارند اما احساس می‌کنند ثبت کدملی و رای دادن آنان در وضعیت استخدای، تحصیلی یا امدادسانی اثر می‌گذارد پای صندوق می‌روند ولی به جای رای واقعی رای سفید می‌اندازند یا به جای نام نامزد کلمات دیگری می‌نویسند. آنان برای مهر شناسنامه آمده بودند و حالا ثبت کدملی و این هدف را این‌گونه تامین می‌کنند. بی‌تردید این مهم‌ترین دلیل است و تا ۵۰ درصد و بلکه بالاتر از آرای باطله و نه مشارکت‌کنندگان را می توان به این امر نسبت داد. البته مهم‌ترین دلیل برای آرای باطله و نه مشارکت است. از این رو مخالفان را هم خلع‌سلاح می‌کند که کل مشارکت را به این بیم نسبت می‌دهند.

۲. سرگیجه از خستگی‌الخلق‌الساعه و به تعبیر دکتر حداد، پاجوش پای چنار روید که رای دهندگان سنتی هم نمی‌دانستند کدام اصلای است و برخی

سیاست

کالبد شکافی آرای باطله با ۱۵ بُرش



کچج شده بودند. سابق بر این نگاهی به لیست می انداختند و چند اسم با سابقه ذهنی می یافتند و حالا آن در از مشهورها حذف کرده اند یا خودشان نیامده اند که اغلب کاندیدها ناشناس بودند. تایید ناشناس ها با این هدف بود که تعداد بالا برود و بتوانند بگویند برای هر صندلی این قدر نامزد داریم یا نسبت رد صلاحیت را پایین بیاورند ولی روی آرای باطله هم اثر گذاشت!

۳. کلیت وظیفه شرعی؛ با توجه به تاکید رهبری و برخی مراجع بر مشارکت نزد برخی اصل حضور تکلیف بود نه نوشتن نام خاص و اصل حضور را به منزلهٔ حمایت از اصل انجام دادند و وارد ذیل آن نشدند. حتی شرکت کننده‌ای نام شهیدان کرپلا را نوشت و عکس گرفت و منتشر کرد و دیگری تصریح کرد: برای اطاعت از رهبر آمده است و همین را روی برگه نوشت. اینها که دیگر مخالف نظام نبودند.

۴. تفسیر رای اعتراضی؛ حسن روحانی توصیه کرده بود رای اعتراضی بدهید. درست است که علی مطهری در تهران رای به خود و رفقایی را که بعضاً خیلی هم با او هم‌سو نبودند مصداق رای اعتراضی می‌دانست ولی خیلی‌ها رای سفید و باطله را مصداق رای اعتراضی دانستند و حتی روی برگه نوشتند اعتراض داریم. بنا بر این بخشی از آرای باطله را می‌توان تفسیر همان رای اعتراضی دانست اگرچه مخالفان شرکت می‌گفتند چون نرخ مشارکت را بالا می‌برید صدای اعتراض‌تان پژوای نخواهد داشت و به عکس استمرار این روند را تایید می‌کنید.

۵. زیست دو گانه؛ شماری از ما ایرانیان با خودمان و دیگران رو راست نیستیم. شخص رای می‌دهد تا به مسؤول گزینش بگوید رای داده‌ام ولی سفید می‌اندازد تا برای دوستی که مخالف است هم توجیهی داشته باشد. این دوگانگی رفتاری اگر چه در رفتار ایرانیان مسیوق به سابقه است تازگی‌ها در نام‌گذاری فرزندان هم بروز کرده و علاقه به دو اسم اسلامی– ایرانی فزونی گرفته است هر چند گاه از سر تلفیق‌گرایی ماست. این که هم رای بدهیم و هم با باطله بیندازیم و در واقع رای ندهیم سبب می‌شود در هر دو سو احساس طرد نکنیم.

طمع او «نه» می‌گویند.

۹. برگه به مثابه عریضه؛ برخی تصور می‌کنند مضمون آنچه در برگه ها می‌نویسند خواننده و دیده خواهد شد و انگار دارند برای مقامات پیام می‌فرستند. نگاه آنان به برگه این گونه است. کاش وزارت کشور این برگه ها را در اختیار پژوهش‌گران قرار دهد و دست کم گزارشی از مضامین آنها را.

۱۰. باطله یا مُطله؛ فردی نوشته بود این آرا باطله نیست. مُطله است یعنی می‌خواهند باطل کنند نه آن که خودشان باطل باشند و این البته آوانگارترین دیدگاه است که تا کنون مطرح شده.

۱۱. جای خالی رقابت حزبی؛ در نظام پارلمانی شخص به حزب رای می‌دهد و هر حزب هم نماد یا چهرهٔ مشخصی دارد. در انتخابات آزاد می‌گفتند فهرست خاتمی یا ناطق یا لاریجانی یا احمدی‌نژاد یا ریسی. مردم اما از کجا بدانند چانا و شانا و پانا و دانا متعلق به کیست. در ترکیه و پاکستان طرف می‌داند به حزب عدالت و توسعه رجب طیب اردوغان رای می‌دهد یا به حزب مردم خانم بی‌نظیر بوتوی فقید. اینجا اما بلایی بر سر انتخابات آورده‌اند که از سه رییس جمهوری پیشین که ۶ بار انتخاب شده‌اند و زنده‌اند یکی (خاتمی) بر خلاف همیشه رای نداد و دیگری (احمدی‌نژاد) معلوم نشد رای داده یا نداده و عکسی ندیدیم ولی گفتند رای داده و احتمالاً وقتی فهمیده خاتمی چنین نکرده فیلمی منتشر کرده که در آن می‌پرسد کدام پیروزی؟ این که فکر کردید ۳۰ درصد است و شده ۴۰ درصد پیروزی است؟ سومی (روحانی) رای داد اما مشخص نشد رای اعتراضی او چگونه بوده است. ۱۲. تبلیغ مناسکی؛ صدا وسیما مدام می‌گوید رأی بدهید و صف نشان می‌دهد. در نگاه صدا و سیما انتخابات برای تعیین کرسی های نمایندگی و چربش یک ایده و برنامه بر دیگران نیست. انتخابات یعنی صف. انگار به شرکت در یک مناسک دعوت می‌کند و این انتخاب یک عده. یک عده هم رای دادند بی آن‌که بدانند به کی و به چی. روش صدا و سیما در عمل عده‌ای را به رای باطله سوق می‌دهد!

۱۳. تهمی‌های بی‌ستاره؛ انتخابات مثل مسابقات فوتبال است. نظرات انتصابی مثل این است که ستاره‌های یک تیم را از قبل حذف کنی و دور گاهی بازی کنذ. در غیاب ستاره‌ها مشهورترها دعوت کنند شاید جبران کنند ولی وقتی ستاره‌ای کاندیدا نباشد همین می‌شود. نزد حامیان گفتمان حاکم هم این طور بود کما این که رای بالای امیر حسین ثانیی به نسبت خودشان و نه واجدین شرایط را باید به حساب شهرت رسانه‌ای او و حمایت یک مشهور رسانه‌ای دیگر – ریاضی‌پور– گذاشت.

۱۴. کنش سیاسی و غم نان؛ انتخابات یک کنش سیاسی است. مردم گرفتار در غم نان را چگونه می‌توان به کنش سیاسی واداشت؟ آن هم وقتی کنش را مهر تایید بر ایجاد کنندگان این وضع بدانند و از تغییر نومید شده باشند. بنا بر این اگر هم کنش کنند بازی مطلوب را انجام نمی‌دهند. ۱۵. تعریف‌های چسبیده به مهر؛ سرانجام این که چون هر دو تعریفه مجلس شورا و خبرگان را به هم چسبانده بودند و خیلی‌ها نمی‌خواستند به هر دو رای دهند در نتیجه دیگری را سفید انداختند و در این فقره خود مجربان نقش داشتند!

نماینده چابهار در مجلس یازدهم گفت: با توجه به اینکه خانه‌ها کاملاً خالی شده‌اند و راه‌ها به دلیل سیل از بین رفتند، هر روز شاهد یک حادثه هستیم.

معین الدین سعیدی در رابطه با درگیر شدن فاضلاب با آب مصرفی و شیوع بیماری‌های عفونی بیان کرد: متأسفانه نگرانی که ما داریم این است که شبکه‌های فاضلاب در شهر و روستا وجود ندارد و سیل باعث شده که فاضلاب با آب مصرفی قاطی شود و نگران بیماری‌های عفونی هستیم.

وی درباره تداوم وضعیت بحرانی سیل در جنوب سیستان، گفت: ما ممنون هستیم که دوستان بالاخره انجام وظیفه کردند و رئیس جمهور هم به مناطق سیل زده آمد. اما مهم‌تر از حضور، تصمیماتی است که باید منجر به یک نتیجه مشخص برای حوزه چابهار و دشتیاری و کنارک و قصرقند شود.

بخش‌هایی از گفت و گوی سعیدی را در ادامه می‌خوانید:

– الان عمده زیرساخت‌های راه این منطقه به طور کامل از بین رفته است. وزیر راه و رییس سازمان راهداری هم تشریف آوردند. اما با توجه به اینکه خانه‌ها کاملاً خالی شده‌اند و راه‌ها از بین رفتند، هر روز شاهد یک حادثه هستیم. روز گذشته نیز شاهد یک فوتی بودیم و در سه روز اخیر سه نفر به دلیل خرابی جاده‌ها در تصادف از بین رفتند؛ لذا از دوستان و آقای ریسی می‌خواهیم که زودتر این چالش‌ها رفع شود. وظیفه دولت این است که سریعاً نسبت به ترمیم این راه‌ها کاری بکند وگرنه با حرف و شعار کاری از پیش نمی‌رود.

– متأسفانه نگرانی که ما داریم این است که شبکه‌های فاضلاب در شهر و روستا وجود ندارد و سیل باعث شده که فاضلاب با آب مصرفی

سیل سیستان وبلوچستان باعث شده فاضلاب با آب مصرفی

قاطی شود، نگران بیماری‌های عفونی هستیم



قاطی شود و نگران بیماری‌های عفونی هستیم. ما فقط یک متخصص عفونی داریم و من واقعا نگران هستم. اگر دوستان وزارت بهداشت محبت کنند سریع رسیدگی کنند. بعد از سستی روزهای اول دوستان دولت ورود خوبی کردند، اما این نگرانی اصلی ما بحث زیرساخت راه و مسایل بهداشتی است.

– ما باید ممنون دوستان سوخت‌کش باشیم، باید دوستان دولت از عزیزان سوخت کش کمک رسانی را یاد بگیرند. البته دوستان حلال امر هم انصافاً تلاش‌های خوبی تاکنون داشته‌اند. با همت آقای کولیوند و سپاه و ارتش نگرانی‌های ما درباره پالگرد کم شده است. سبدهای غذایی هم همین الان در کنار گروه خیری هستم که از وزیر و وکیل بهتر کار کردند. جا دارد از رسول خادم و پرویز پرستویی هم تشکر کنم که در این مناطق حضور پیدا کردند.

تقویم آموزشی مدارس تغییر می کند

منطقه‌ای و مدرسه‌ای در تنظیم زمان آموزش و متناسب سازی با شرایط محیطی، محلی و برنامه‌های منطقه‌ای شاهد خواهیم بود.

معاونت مطالعات آموزش و فرهنگ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، شهریورماه سال ۱۴۰۰ در گزارش تحقیقاتی مفصلی به موضوع «ضرورت‌های بازنگری

در تقویم آموزشی مدارس» پرداخت و علت اصلاح تقویم آموزشی را حوادث پیش بینی نشده‌ای همچون آلودگی هوا در کلانشهرها، بارش سنگین برف، یخبندان، وقوع سیل، زلزله و نظایر آن عنوان کرد.

تقویم آموزشی مدارس از جمله مؤلفه‌های مهم برنامه‌ریزی آموزشی و تربیتی است که

تأثیر زیادی بر کیفیت نظام تعلیم و تربیت می‌گذارد.

در تشریح دلایل توجیهی این پیش نویس بیان شده که تقویم آموزشی مدارس دارای مولفه‌های مختلفی از جمله شروع و پایان فعالیت مدارس در روزهای سال، شروع و پایان فعالیت مدارس، ساعات شبانه روز تعطیلات پیش بینی نشده است که اتخاذ تصمیمات متمرکز یکسان در مورد آن ها، مشکلات و مسائل متعددی را ایجاد می‌کند.

لازم است در برابر بی‌حجابی بایستیم



وحیدی با اشاره به قانون عفاف و حجاب، گفت: همه باید حمایت کنند و قانون هم همین را می‌گوید که اگر کسی مانع امر به معروف و نهی از منکر شد جرم مرتکب شده است. امر به معروف و نهی از منکر هم اجازه نمی‌خواهد. امر به معروف و نهی از منکر هم قانونی و هم شرعی است و لذا نیاز به مجوز ندارد. حجاب فرهنگی ملت ایران در برابر تهاجم فرهنگی غرب ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه فرهنگ حجاب ما در برابر فرهنگ پوسیده و متبدل غربی است، گفت: لازم است در برابر بی‌حجابی بایستیم. کشف حجاب را می‌خواهند به زور به ملت ایران تحمیل کنند و اگر بانویی بخواهد حجاب خود را رعایت کند او برچسب‌های مختلف سعی در تخریب وجهه او می‌کند. حجاب امری قانونی شرعی و اخلاقی است لذا برای حجاب نباید دچار انفعال شویم.

وزیر کشور ادامه داد: ما با حسن نیت می‌گوییم افرادی که حجاب را رعایت نمی‌کنند، با بی‌اطلاعی فریب دشمن را می‌خورند.

وحیدی با اشاره به قانون عفاف و حجاب، گفت: همه باید حمایت کنند و قانون هم همین را می‌گوید که اگر کسی مانع امر به معروف و

همه را به انقلاب دعوت کنند نه به خود؛ خود را برای انقلاب بخواهند نه انقلاب را برای خودشان، کرسی مسئولیت را فرصت خدمتگزاری قرار دهند نه جایگاهی که ماندنی است و بدانند که روزی این جایگاه ترک خواهند کرد.نماینده ولی فقیه در سپاه به نمایندگان جدید توصیه کرد: قدردان ولایت و امت باشند، سخن اختلافی نگویند و انسجام و اتحاد را حفظ کنند.وی تأکید کرد: مدامی که اتحاد داشته باشیم، از دشمن نگران نیستیم. مردم ایران خودشان را ثابت کردند و امروز نوبت استقامت شما مسئولان است.

حاجی صادقی در پایان با بیان اینکه خانواده شهدا و نیروهای انقلاب از مسئولین کشور، ولایتمداری در عمل و مجاهدت شبانه روزی برای خشتی کردن نقشه های دشمن و خدمت به مردم می‌خواهند، اضافه کرد: تنها راه پیروزی و غلبه بر گرگ استکبار، ایستادگی و مقاومت است.

مفقودی

کارت خودرو و سند مالکیت پژو ۲۰۶ مدل ۸۵ – رنگ سفید صدفی متالیک – شماره موتور ۳۳۹۶۵۸۷ – شماره شاسی ۰۸۳۴۰۰۸ – شماره پلاک ۶۷۷۵۵۸۲ – به مالکیت آقای امین اشرفی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است .

مفقودی

کارت متدین وبرگ سبز خودرو سواری دنا پلاس efv- مدل ۱۴۰۲ در رنگ مشکی به شماره شاسی : ۷۶۲۲۷۰۹ PE HU ۲۱ NAW به شماره موتور: ۷۰۲۲۵۲ HO ۱۴۷ شماره پلاک ایران ۹۱-۹۱-۱۹۵ در ۳۲ به نام ثریا بخشی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سراب